
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ZGIERSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2018 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 995, z późn. zm.) przedstawiam Radzie Powiatu Zgierskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2018. W oparciu o art. 38a ust. 1 i ust. 5, w związku z art. 38a 

ust 9 ww. ustawy,  Zarządzeniem Nr 120.1.2017 Starosty Zgierskiego z dnia 9 stycznia 2017 r. utworzona zo-

stała Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego (na kolejną trzy letnią kadencję), zwana w dal-

szej części sprawozdania Komisją. W roku 2018 dokonywano zmian w składzie powołanej Komisji, w związku 

z odejściem na emeryturę Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu oraz 

Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu, jak również wygaśnięciem mandatu radnych delegowanych przez 

Radę Powiatu Zgierskiego. 

Ostatecznie skład Komisji przedstawia się następująco: 

1) Bogdan Jarota  –  Starosta Zgierski  (Przewodniczący Komisji); 

2) Arkadiusz Cichecki  –  Radny Powiatu Zgierskiego; 

3) Włodzimierz Pietruszewski –  Radny Powiatu Zgierskiego; 

4) Paweł Głuszczyk  –  Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu; 

5) Cezary Kacprzak  –  Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Zgierzu; 

6) Zygmunt Kasprzyk  –  Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Zgierzu; 

7) Beata Świątczak  –  Kierownik Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego  Rejon Zgierz; 

8) Andrzej Jeziorski  –  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu. 

Do uczestnictwa w pracach Komisji został także wskazany, przez Prokuratora Okręgowego w Łodzi, Za-

stępca Prokuratora Rejonowego w Zgierzu. Na wszystkie posiedzenia Komisji zapraszano przedstawicieli Po-

wiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu. Ponadto na wybrane posiedzenia zapraszano także 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zgierzu, kierowników jednostek samorządu terytorialnego z terenu po-

wiatu oraz inne osoby, z racji pełnionych funkcji, mające wpływ na poziom bezpieczeństwa na terenie powiatu 

zgierskiego.      

Przedmiotowa Komisja utworzona została w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku pu-

blicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 stycznia 2019 r.

Poz. 617



W roku 2018 odbyły się cztery posiedzenia w następujących terminach: 

1)  28 lutego; 

2)  13 czerwca; 

3)  24 września; 

4)  12 grudnia. 

W trakcie posiedzeń Komisja dokonywała m. in. aktualnej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpie-

czeństwa obywateli powiatu zgierskiego. 

Na wstępie posiedzenia w dniu 28 lutego 2018 r., w którym oprócz stałych członków Komisji udział wzięli 

przedstawiciele:  

-  Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi, 

-  Urzędu Miasta Zgierza, 

-  Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, 

-  Zarządu Powiatu Zgierskiego, wraz z przedstawicielami następujących komórek organizacyjnych Sta-

rostwa Powiatowego w Zgierzu: Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Biura Gospo-

darki Nieruchomościami oraz Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu, 

na wniosek Przewodniczącego Komisji dokonano analizy informacji nt. składowisk odpadów na terenie by-

łych zakładów BORUTA w Zgierzu oraz nt. funkcjonowania zakładów zajmujących się utylizacją, składowa-

niem i przetwarzaniem odpadów niebezpiecznych na terenie byłych zakładów BORUTA w Zgierzu. 

Z omawianą tematyką Komisję zapoznał Radny Powiatu Zgierskiego, który nadmienił, że problem był już 

omawiany w czasie posiedzeń Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskie-

go, lecz ze względu na wagę sprawy i duże zainteresowanie społeczeństwa oraz aktualny stan składowisk od-

padów, zagadnienie wymaga uzupełnienia między innymi w informację nt. funkcjonowania zakładów zajmują-

cych się utylizacją, składowaniem i przetwarzaniem odpadów niebezpiecznych, gdyż przesłane przez Urząd 

Miasta Zgierza materiały nie są kompletne (z uwagi na archiwizację dokumentów).  

Radny Powiatu Zgierskiego podkreślił, że pełna inwentaryzacja takich zakładów na terenie byłych zakładów 

BORUTA w m. Zgierzu jest bardzo ważna dla dalszych działań w przedmiotowym zakresie.  

Starosta Zgierski odnosząc się do omawianej tematyki podkreślił, że posiedzenie Komisji ma na celu roz-

wiązanie omawianego problemu (ustalenie tzw. mapy drogowej).  

Prezydent Miasta Zgierza odnosząc się do wypowiedzi Radnego zaznaczył, że obowiązek archiwizacji do-

tyczy wszystkich JST, bez względu na wagę dokumentów, a brakujące informacje można pozyskać z innych 

instytucji, wydających decyzje w omawianych sprawach.  

W dalszej części swojej wypowiedzi Prezydent Miasta Zgierza poinformował również, że mimo nikłych na-

rzędzi jakimi dysponuje prezydent miasta w zakresie rozwiązania problemu składowisk, wszystko co jest moż-

liwe do wykonania w kontekście kluczowych trzech składowisk – jest realizowane. Jako przykład wypełniania 

wcześniej złożonych deklaracji, podał wskazanie osoby likwidatora, która mogłaby przejąć tą funkcję. Prezy-

dent Miasta Zgierza zaapelował do zebranych, aby wesprzeć jego działania mające na celu przyspieszenie wy-

znaczenia likwidatora, bez którego nie da się zakończyć procesu rozwiązania problemu wysypisk. Nadmienił 

również o innych realizowanych czynnościach, podając jako przykład podejmowane próby uniemożliwienia 

wejścia osobom postronnym na teren składowisk czy też bieżącą współpracę z Wojewódzkim Inspektoratem 

Ochrony Środowiska w Łodzi (WIOŚ w Łodzi), w zakresie rozwiązywania omawianych problemów.  

Starosta Zgierski odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta Miasta Zgierza potwierdził, że w celu rozwiąza-

nia problemu, niezbędna jest współpraca wszystkich zainteresowanych podmiotów.  

Łódzki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi zabierając głos poinformował, że na terenie 

byłych zakładów BORUTA w m. Zgierzu, funkcjonuje  kilkanaście zakładów zajmujących się przetwarzaniem 

odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych. Wszystkie te zakłady, w tym zakład  Eko-Boruta posiadający trzy 

składowiska odpadów, których stan jest analizowany przez Komisję, znajdują się pod nadzorem WIOŚ w Łodzi 

i są na bieżąco kontrolowane. Stwierdzone drobne uchybienia są regulowane na bieżąco zarządzeniami pokon-
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trolnymi, za wyjątkiem spółki Eko-Boruta, gdzie nie ma żadnego kontaktu z przedstawicielami spółki, a pro-

blemy do rozwiązania (nieodbieranie odcieków ze składowiska odpadów przemysłowych, powstające rozlewi-

ska) są przedmiotem medialnego zainteresowania, dlatego też należy ustalić, jaki organ powinien w pierwszej 

kolejności podjąć działania w celu rozwiązania problemu docelowo.  

Dyrektor Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi poinformował, że również Minister-

stwo Środowiska jest zainteresowane sytuacją w spółce Eko-Boruta. Ponadto zapewnił, że we współdziałaniu z 

Prezydentem Miasta Zgierza, zapozna Prezesa Sądu z aktualną sytuacją w spółce i koniecznością niezwłoczne-

go wyznaczenia likwidatora.  

Dyrektor WIOŚ w Łodzi poinformował Komisję, że na gruncie prawa o gospodarce nieruchomościami, nie 

jest możliwe przekazanie miastu Zgierz gruntów, na których zlokalizowane jest składowisko odpadów, dlatego 

też zwrócił się do Starosty Zgierskiego, aby rozważyć możliwość przekazania gruntów na drodze postępowania 

administracyjnego.   

Prezydent Miasta Zgierza podkreślił, że warunkiem przejęcia terenu jest rozwiązanie poprzedniej umowy, 

na mocy której spółka Eko-Boruta ma tytuł użytkowania wieczystego, gdyż nie posiadając tytułu własności do 

gruntu, nie może zaciągać zobowiązań finansowych na jego rekultywację.  

Radny Powiatu Zgierskiego odnosząc się do wypowiedzi Dyrektora WIOŚ w Łodzi i Prezydenta Miasta 

Zgierza zaznaczył, że w tej konkretnej sytuacji, przy zastosowaniu ustawy o odpadach, do pozyskania środków 

finansowych nie jest konieczne przekazanie gruntów, a jedynie udostępnienie terenu. Taki sposób rozwiązania 

problemu wynika również z opinii prawnej w przedmiotowej sprawie, przygotowanej przez podmiot zewnętrz-

ny, na potrzeby pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego.  

Łódzki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi poinformował, że WIOŚ w Łodzi realizuje 

program, który pozwala na to, aby tereny poprzemysłowe, zdegradowane, doprowadzić do stanu użyteczności. 

Warunkiem jest jednak min. 1% udział samorządu lokalnego w tym przedsięwzięciu. Podkreślono, że zasad-

nym jest pozyskanie tytułu prawnego do terenu, pomimo, że sytuacja jest skomplikowana z powodu braku 

możliwości skontaktowania się z firmą posiadającą tytuł wieczystego użytkowania. Ponownie wyraził opinię, 

że w sposób formalny tytuł własności można uzyskać poprzez ustanowienie likwidatora, przeprowadzenie pro-

cesu likwidacji i przejęcie nieruchomości lub wcześniejsze przejęcie nieruchomości ze względu na zagrożenie 

środowiska. Dlatego też zwrócono uwagę, aby rozwiązać problem prawny – zapytano, czy istnieje możliwość 

przejęcia nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym, na podstawie decyzji administracyjnej, w związ-

ku z prawdopodobieństwem wystąpienia sytuacji kryzysowej na tym terenie.  

Radny Powiatu Zgierskiego odnosząc się do wypowiedzi Łódzkiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi ponownie potwierdził, że miasto Zgierz nie musi posiadać tytułu prawnego dla pozyska-

nia środków finansowych na rekultywację tego terenu. Ponadto wyraził zaniepokojenie, że po 3 miesiącach od 

złożenia wniosku o wyznaczenie likwidatora, sąd nie podjął stosownej decyzji. Nadmienił również, że jeżeli 

Okręgowa Rada Adwokacka zaproponowała konkretną osobę na likwidatora, to powinna podjąć stosowne dzia-

łania w celu rozwiązania problemu. Radny Powiatu Zgierskiego zaznaczył, że wystąpienie Prokuratury Rejo-

nowej w Zgierzu w przedmiotowej sprawie byłoby argumentem mającym na celu przyspieszenie rozwiązania 

problemu. Ponadto Radny poprosił Prezydenta Miasta Zgierza o przedstawienie aktualnej sytuacji na terenie 

byłego składowiska odpadów, w szczególności związanej z zagrożeniem wywołanym powstającymi rozlewi-

skami i odciekami.  

Prezydent Miasta Zgierza ponownie poinformował, że warunkiem przyjęcia przez miasto tego terenu, jest 

otrzymanie aktu własności. Ponadto zaznaczył, że zawarcie umowy na odbieranie powstających odcieków, 

byłoby naruszeniem dyscypliny finansów publicznych, dlatego też należy w inny sposób rozwiązać realizację 

tego zadania.  

Na prośbę Starosty Zgierskiego, głos zabrał Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, który poinformował, że korespondencja w sprawie działań rekultywacyj-

nych, które miał prowadzić poprzedni likwidator – przedstawiciel spółki Eko-Boruta, była bezskuteczna (pisma 

i upomnienia nie były odbierane). Dalsze działania będą podjęte po wyznaczeniu nowego likwidatora.  

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, nadzorujący pracę Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Le-

śnictwa, nawiązując do wypowiedzi przedmówców podkreślił, że zgodnie z ustawą o odpadach, w przypadku, 

gdy zarządzającego składowiskiem odpadów nie można zidentyfikować lub egzekucja okazała się bezskutecz-
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na, to obowiązek wykonania decyzji spoczywa na wójcie, burmistrzu, prezydencie miasta, właściwego dla da-

nej lokalizacji składowiska odpadów. Swoją wypowiedź potwierdził cytując treść opinii prawnej w przedmio-

towej sprawie.  

W dalszej części posiedzenia Dyrektor WIOŚ w Łodzi poinformował Komisję o innych (trzech) przypad-

kach działalności składowisk odpadów na terenie powiatu, zapewniając, że na bieżąco są kontrolowane, a wy-

niki kontroli przekazywane są do Starostwa Powiatowego w Zgierzu. Podkreślił, że zamknięcie tych firm jest 

możliwe tylko po spełnieniu przesłanek formalnych.  

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego poinformował, że dla jednej z tych firm –  firmy Green-Tec, ważność 

decyzji na składowanie odpadów kończy się z dniem 30 kwietnia 2018 r.  

Dyrektor WIOŚ w Łodzi poinformował Komisję, że właśnie na tą firmę (Green-Tec), WIOŚ w Łodzi nało-

żył karę w wysokości 50.000,00 zł za nieprawidłowości w jej funkcjonowaniu.  

Prezydent Miasta Zgierza odpowiadając na pytanie Radnego Powiatu Zgierskiego (dot. Planu Zagospoda-

rowania Przestrzennego) poinformował, że Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla terenu po byłych zakła-

dach BORUTA, jest na etapie uzgodnień.  

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego stwierdził, że jeżeli w przedmiotowym Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego będzie zapis zabraniający składowania i przetwarzania odpadów na tym terenie, to problem 

będzie rozwiązany.  

Prezydent Miasta Zgierza zapewnił, że po konsultacjach społecznych, w przedmiotowym planie będzie za-

pis, że nie będzie możliwości otwierania nowych „niebezpiecznych” działalności na tym terenie.  

Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (PCZK w Zgierzu) zwrócił się z 

pytaniem do obecnych przedstawicieli służb, inspekcji i straży, czy aktualnie działalność firmy Green-Tec 

stwarza zagrożenie w rejonie Zgierza i czy są prowadzone kontrole w tym zakresie.  

W odpowiedzi – Dyrektor WIOŚ w Łodzi zapewnił, że gromadzone odpady nie mają charakteru odpadów 

niebezpiecznych, a jedynie hala wykorzystywana do ich składowania nie spełnia wymogów prawa budowlane-

go, o czym został poinformowany Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu. Zaznaczono rów-

nież, że kontrola prowadzona przez Komendę Powiatową PSP w Zgierzu wykazała nieprawidłowości i określi-

ła termin ich usunięcia. Zasugerował, że w przypadku nie wykonania tych zaleceń, zaistnieje podstawa podjęcia 

działań mających na celu zablokowanie działalności firmy.  

Łódzki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Łodzi również potwierdził, że aktualnie nie występu-

je bezpośrednie zagrożenie związane z gromadzeniem odpadów, a jedynie wtórne skutki działania czynników 

zewnętrznych lub pożaru, mogą takie zagrożenie wywołać.  

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego podkreślił, że decyzja (której niebawem kończy się ważność) została 

wydana na określony zakres działalności, tzn. firma ma zgodę na zbieranie odpadów, tymczasowe ich magazy-

nowanie, a następnie przekazywanie podmiotom specjalistycznym do utylizacji. Jeżeli firma Green-Tec wystą-

pi o przedłużenie zgody na działalność, Starostwo Powiatowe w Zgierzu uwzględni wszystkie wątpliwości 

związane z funkcjonowaniem tej firmy.  

Starosta Zgierski podsumowując omawianą tematykę ponownie potwierdził, że najważniejszą sprawą jest 

ustanowienie nowego likwidatora firmy Green-Tec, gdyż do tego czasu inne działania w tym temacie są znacz-

nie utrudnione. Starosta Zgierski poprosił wszystkich zebranych o skonsolidowanie działań w przedmiotowym 

zakresie. Zapewnił, że działania Starostwa Powiatowego w Zgierzu w zakresie zmiany własności gruntów, 

będą merytoryczne i zgodne z prawem. Zwrócił też uwagę na podjętą analizę działalności innych podmiotów w 

zakresie gospodarowania odpadami na terenie byłych zakładów BORUTA w m. Zgierzu. Zapewniono, że Sta-

rostwo Powiatowe w Zgierzu będzie wnikliwie rozpatrywać wszystkie zarzuty dotyczące działalności tych 

podmiotów.  

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komisji przedstawił zebranym „Sprawozdanie Starosty 

Zgierskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego za rok 2017”.  

Następnie omówiony został zakres działania Komisji na rok 2018, wynikający z przyjętego „Planu pracy 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Zgierskiego na rok 2018”.  
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Na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2018 r., w którym udział wzięli: przedstawiciele jednostek samorządu te-

rytorialnego z terenu powiatu zgierskiego, przedstawiciele Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w 

Zgierzu, Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu oraz przedstawiciele Wydziałów: Ko-

munikacji, Drogownictwa, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, dokonano oceny stanu bezpieczeń-

stwa, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

udziału samorządów gminnych/miejskich w organizacji sprawnie funkcjonującego systemu ochrony mieszkań-

ców na terenie powiatu zgierskiego. Dokonano również podsumowania działań w czasie pożaru na terenie 

dawnych zakładów BORUTA w m. Zgierzu.   

Informacje na temat pożaru na terenie Parku Przemysłowego Boruta w Zgierzu w dniach 25 maj – 3 czer-

wiec 2018 r. przedstawił Starosta Zgierski. Zwrócił uwagę na gwałtowny przebieg pożaru, podkreślając, że 

północno-zachodni kierunek wiatru powodował, że wydzielające się dymy, unoszone były wysoko w kierunku 

Aleksandrowa Łódzkiego, wywołując zaniepokojenie w tym mieście i okolicznych wsiach. Sytuacja uległa 

pogorszeniu w kolejnych dniach, gdy powstające dymy zalegały w rejonie pożaru.  

W trakcie pożaru, „Wodkan-Zgierz” i WIOŚ w Łodzi, na bieżąco monitorowały jakość powietrza i wody w 

prawdopodobnym rejonie oddziaływania chmury powstałej na skutek pożaru – skażeń i przekroczenia norm 

innych zanieczyszczeń nie stwierdzono. Wyniki te potwierdziły badania prowadzone przez przedstawicieli 

wojska (laboratorium Centralnego Ośrodka Analizy Skażeń Sił Zbrojnych RP). 

Poinformowano, że w dniu 26 maja 2018 r. koordynację działań w ramach zarządzania kryzysowego przejął 

Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego w Łodzi (WZZK w Łodzi), którego pracami kierował Wojewo-

da Łódzki. Starosta Zgierski zwrócił uwagę na dobrą współpracę centrów zarządzania kryzysowego (powiato-

wego i miejskiego), co skutkowało uruchomieniem wspólnego systemu informowania (wydawano wspólne 

komunikaty umieszczane na stronach internetowych, jak również komunikaty bezpośrednio skierowane do 

mieszkańców – uruchomiono mobilny system informowania ludności o bieżącej sytuacji oraz ewentualnych 

zagrożeniach).  

Starosta Zgierski podziękował wszystkim służbom zaangażowanym w akcję ratowniczą i działania zabez-

pieczające, zwracając uwagę, że w trakcie trwania akcji gaśniczej, rotacyjnie brało udział 60 jednostek gaśni-

czych jednocześnie. Nadmieniono, że w trakcie dogaszania pożaru następowały wtórne pożary, w związku z 

czym straż musiała wielokrotnie interweniować używając również ciężkiego sprzętu do rozgarniania pryzmy 

odpadów, co zwiększało koszty akcji gaśniczej. 

Starostwo Powiatowe w Zgierzu wspólnie z Urzędem Miasta Zgierza współfinansowało podejmowane dzia-

łania. Starosta Zgierski przedstawił orientacyjne koszty pomocy w działaniach ratowniczych, ponoszone ze 

strony starostwa (z rezerwy na zarządzanie kryzysowe):  

1)  53.000,00 zł – koszt udziału sprzętu w akcji gaśniczej; 

2)  99,00 zł – wynajem systemu nagłośnienia mobilnego; 

3)  14.880,00 zł – zakup oleju napędowe (3.000 ltr.) – tankowanie pojazdów gaśniczych; 

4)  12.685,83 zł – usługa cateringowa, zakup naczyń jednorazowych; 

5)  15.000,00 zł – z przeznaczeniem na inne dodatkowe koszty, które będą miały miejsce. 

Łączna kwota – ok. 95.664,83 zł. 

Odpowiadając na pytania dot. upublicznienia wyników badań, Starosta Zgierski zapewnił, że wszystkie wy-

niki prowadzonych badań zamieszczane były na stronach internetowych Urzędu Miasta Zgierza i Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu.   

Informacje z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu w 2017 r. w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu zgierskiego, przedstawił Kierownik PCZK w Zgierzu (z 

uwagi na nieobecność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Zgierzu /PINB w Zgierzu/), na pod-

stawie pisemnej informacji przekazanej przez PINB w Zgierzu.  

Z przedstawionej informacji wynika, że na terenie powiatu zgierskiego znajduje się wiele obiektów budow-
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lanych w nieodpowiednim stanie technicznym. Zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie Prawo budowlane 

to na właścicielu lub zarządcy obiektu budowlanego ciąży obowiązek utrzymania danego obiektu w należytym 

stanie technicznym, estetycznym, jak również niedopuszczenia do nadmiernego pogorszenia jego właściwości 

użytkowych i sprawności technicznej. Nadzór budowlany stwierdza, że zarówno właściciele obiektów, jak i ich 

zarządcy, nie dbają o należyty stan techniczny obiektów.  

Poinformowano, że w 2017 r. organ nadzoru budowlanego prowadził 4 postępowania administracyjne dot. 

złego stanu technicznego obiektów budowlanych, co nie odzwierciedla skali problemu. Jedna ze spraw prowa-

dzonych dotyczyła pęknięcia muru oporowego wokół kościoła pw. św. Katarzyny w Zgierzu. Mimo, że zarząd-

ca obiektu wykonał tymczasowe zabezpieczenie muru, organ nadzoru budowlanego wszczął postępowanie 

administracyjne z urzędu, gdyż mur ten znajduje się w złym stanie technicznym.  

Ponadto poinformowano, że na terenie powiatu zgierskiego w 2017 r. odnotowano jedną katastrofę budow-

laną, polegającą na oberwaniu się płyty balkonowej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym w Zgierzu. Na-

kazano właściwej wspólnocie zabezpieczenie miejsca zdarzenia, zawiadomiono Prokuraturę Rejonową w Zgie-

rzu i Komendę Powiatową Policji w Zgierzu.  

W dalszej części posiedzenia Komisji wysłuchano informacji Komendanta Powiatowego Policji o stanie 

bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu.  

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu porównując stan bezpieczeństwa w I kwartale 2018 r. z analo-

gicznym okresem roku 2017 poinformował, że liczba przestępstw wzrosła o ok. 200 przypadków.  

Na podkreślenie zasługuje fakt, że wzrosła wykrywalność tych czynów (o 5%), co świadczy o dobrej sku-

teczności zgierskiej Policji. Niestety, w kategorii „kradzież z włamaniem” nastąpił spadek wykrywalności o ok. 

15%. Wynika to m. in. z faktu nie zakończenia wszystkich spraw (nie przedstawiono jeszcze zarzutów).  

W ramach działań profilaktycznych realizowano wiele przedsięwzięć adresowanych zarówno do młodzieży 

jak i do osób starszych. Przeprowadzono 97 spotkań z młodzieżą, 44 spotkania z pedagogami, a także organi-

zowano pikniki, spotkania z seniorami, konferencje oraz inne przedsięwzięcia, których celem było propagowa-

nie zasad bezpieczeństwa. W I kwartale 2018 r. w pogadankach i spotkaniach prowadzonych przez Policję 

uczestniczyło ok 1.000 osób.  

Poinformowano, że w dalszym ciągu funkcjonuje „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, zachęcając 

jednocześnie do korzystania z możliwości tej aplikacji. Nadmieniono o realizacji innych przedsięwzięć, np. 

kampania „Dzielnicowy bliżej nas” czy funkcjonowanie aplikacji „Moja komenda”.  

Następnie poinformowano o prowadzonej liczbie „Niebieskich kart” (37 kart) oraz przeprowadzonych in-

terwencjach – 3.405 interwencji (ponad 500 mniej niż w analogicznym okresie 2017 r.).  

Prowadzone są ponadnormatywne służby w Aleksandrowie Łódzkim oraz planuje się ich prowadzenie w 

Głownie. Wspólne służby prowadzone są ze Strażą Miejską, Strażą Rybacką i Strażą Leśną.  

W ramach analizy miejsc szczególnie niebezpiecznych Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu poinfor-

mował, że niestety liczba zabitych w wypadkach drogowych od 3 lat nie uległa zmianie – w analizowanym 

okresie (I kwartał 2018 r.) – trzy osoby. Spadek natomiast nastąpił w kategoriach: liczba wypadków, liczba 

osób rannych w wypadkach oraz liczba kolizji.  

Wskazano najbardziej newralgiczne miejsca (miejsca niebezpieczne), gdzie dochodzi do ww. zdarzeń:  

–  w Zgierzu ulice: Łódzka, Długa, Gałczyńskiego, Aleksandrowska, Armii Krajowej, 

–  w Ozorkowie – obwodnica, 

–  w Aleksandrowie Łódzkim – ul. Wojska Polskiego, 

–  w Głownie – ul. Łódzka, 

–  w Strykowie – ul. Warszawska. 

Poinformowano również o zmianach organizacyjnych i kadrowych w Wydziale Komunikacji Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu oraz zapewniono o wnikliwej analizie projektów zmian w organizacji ruchu drogowe-

go.  

W dalszej części posiedzenia dokonano oceny stanu bezpieczeństwa pożarowego w powiecie, porównując  
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I kwartał 2018 r. z analogicznym okresem roku 2017.  

Przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu w swojej wypowiedzi poinformował, że w I kwartale 

2018 r. nastąpił wzrost ilości pożarów w stosunku do I kwartału roku ubiegłego. Przyczyną jest „suchy rok”, co 

powoduje więcej pożarów lasów i traw. Natomiast nastąpił spadek ilości miejscowych zagrożeń i alarmów 

fałszywych. Zaznaczył, że statystyka znacznie się podniosła po przejściu nawałnicy przez m. Zgierz i gm. 

Zgierz w dniu 3 maja 2018 r., po której odnotowano 51 interwencji.  

Statystyka ofiar śmiertelnych w omawianym okresie przedstawiała się następująco:  

–  2017 r. – 1 ofiara w pożarze, 13 ofiar w wyniku miejscowych zagrożeń, 

–  2018 r. – 1 ofiara w pożarze, 10 ofiar w wyniku miejscowych zagrożeń. 

Najczęstszymi przyczynami omawianych zdarzeń, były:  

– w przypadku pożarów – ok. 90% przypadków to nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się 

ogniem otwartym, 

– w przypadku miejscowych zagrożeń – ok. 70% przypadków to niezachowanie zasad bezpieczeństwa w 

ruchu środków transportowych. 

Poinformowano, że w 2017 r. przeszkolono w zakresie podstawowym: 56 strażaków ratowników OSP, 12 

dowódców kierujących działaniami ratowniczymi OSP, 17 konserwatorów sprzętu OSP. W 2018 r. proces ten 

trwa. 

Ponadto poinformowano, że w I kwartale 2018 r. w ramach działań Sekcji Prewencji przeprowadzono:  

–  20 odbiorów nowo wybudowanych obiektów (wydano 6 sprzeciwów), 

–  2 kontrole w obiektach użyteczności publicznej, 

–  1 kontrolę w obiektach produkcyjno-magazynowych, 

–  16 kontroli w obiektach mieszkalnych wielorodzinnych, 

oraz wydano: 

–  1 opinię dot. imprez masowych, 

–  9 opinii dot. rejestrowania żłobków, szkół, przedszkoli, itp. 

W dalszej części posiedzenia dokonano oceny występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć 

wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców powiatu zgierskiego oraz omówiono zasady realizacji zadań z zakresu 

zarządzania kryzysowego.  

Z-ca Szefa Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu (PZZK w Zgierzu) omawiając zasa-

dy realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, rozpoczął od omówienia współdziałania, na przykła-

dzie wspólnych działań Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu z Miejskim Zespołem 

Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu oraz Wojewódzkim Zespołem Zarządzania Kryzysowego w Łodzi, a 

także na przykładzie współpracy centrów zarządzania kryzysowego (powiatowego i miejskiego), w czasie pro-

wadzenia działań ratowniczych, w związku z pożarem na składzie odpadów na terenie Parku Przemysłowego 

Boruta w Zgierzu.  

Podkreślił, że bezpośrednio działaniami ratowniczymi kierował przedstawiciel Krajowego Systemu Ratow-

niczo-Gaśniczego, który ma prawo żądać udzielenia pomocy przez instytucje państwowe, samorządowe, spo-

łeczne, jednostki gospodarcze i obywateli. Wskazał na trafną decyzję Prezydenta Miasta Zgierza, który przejął 

kierowanie zabezpieczeniem logistycznym, zaznaczając przy tym, że jeżeli zagrożenie wystąpi w kilku rejo-

nach jednocześnie (w różnych miastach/gminach) – kierowanie zabezpieczeniem logistycznym przejmie staro-

sta.  

Omawiając współdziałanie w zakresie informowania zaznaczono, że w sytuacji, gdy źródło zagrożenia było 

umiejscowione w jednej gminie, możliwe było opracowywanie wspólnych komunikatów dla ludności i wspól-

ne informowanie. W przypadku, gdy zagrożenie wystąpi w kilku miastach/gminach jednocześnie, należy za-

chować zgodność treści komunikatów, ale organizacyjnie łatwiej będzie, aby urzędy miast/gmin organizowały 

informowanie wg własnych planów, w oparciu o własne siły i środki, a szczebel powiatowy będzie uzupełniał 
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system w miarę potrzeb.  

Zwrócono również uwagę na konieczność dokumentowania wszystkich wydanych decyzji i podjętych dzia-

łań, mimo niedostatecznych stanów osobowych komórek właściwych w sprawach zarządzania kryzysowego.  

Nawiązując do pracy tzw. „sztabów” w czasie działań kryzysowych, zwrócono uwagę, że powinny one mieć 

umocowanie prawne do prezentowania propozycji działań. Organem ustawowo zobowiązanym do realizacji 

tych przedsięwzięć są zespoły zarządzania kryzysowego, dlatego też wypracowanie decyzji (propozycji) do 

podjęcia działań powinno odbywać się w ramach zespołów zarządzania kryzysowego, którego skład powołuje 

organ właściwego szczebla administracji (starosta, wójt, burmistrz, prezydent miasta).  

Omawiając bezpieczeństwo na terenie miast/gmin, odnosząc się do wybranych zagrożeń, Z-ca Szefa PZZK 

w Zgierzu omówił zakres działalności Zakładu Zwiększonego Ryzyka – firmy Brenntag Polska Centrum Logi-

styczne w Zgierzu. Przedstawił zagrożenia związane z funkcjonowaniem tego zakładu, ze szczególnym zwró-

ceniem uwagi na składowanie dużej ilości podchlorynu sodu, wykorzystywanego do procesów technologicz-

nych.  

Wniosek końcowy z analizy zagrożeń wynikających z funkcjonowania tego zakładu, to konieczność ewaku-

acji znacznej części mieszkańców Zgierza do sąsiednich gmin, w przypadku np. wybuchu pożaru w magazy-

nach Brenntag. 

Kolejne zagrożenie, na które Z-ca Szefa PZZK w Zgierzu zwrócił uwagę, to Afrykański Pomór Świń (ASF). 

Podkreślono, że ostatnie przypadki tej choroby wykryto zaledwie 32 km od granic woj. łódzkiego. W związku 

z powyższym zwrócił się do przedstawicieli urzędów miast/gmin, aby w gminach dokończyć rozpoczęte dzia-

łania organizacyjne, mające na celu ochronę trzody chlewnej.  

Następne zagrożenie, do którego odniósł się Z-ca Szefa PZZK w Zgierzu, to w dalszym ciągu brak w mia-

stach/gminach wydajnego awaryjnego systemu dostarczania wody w przypadku długotrwałych przerw w funk-

cjonowaniu systemów wodociągowych. Zwrócono się do przedstawicieli urzędów miast/gmin, aby w czasie 

aktualizowania planów zarządzania kryzysowego, dogłębnie przeanalizować procedurę awaryjnego dostarcza-

nia wody.  

W dalszej części swojej wypowiedzi Z-ca Szefa PZZK w Zgierzu omówił problem zagrożeń związanych z 

długotrwałymi przerwami w dostawie energii elektrycznej. Zaznaczono, że od ubiegłorocznych analiz prowa-

dzonych w ramach prac PZZK w Zgierzu, dotyczących działania operatorów infrastruktury energetycznej w 

czasie uciążliwych wichur, sytuacja ulega poprawie. Coraz więcej miast/gmin dokonuje zakupu agregatów 

prądotwórczych. Poprawił się obieg informacji organów zarządzania kryzysowego z osobami funkcyjnymi 

zarządzającymi pracami w Rejonie Energetycznym obsługującym powiat zgierski. Uczestników posiedzenia 

zapoznano z działaniami, jaki podjął operator PGE Dystrybucja S.A. Rejon Energetyczny Zgierz-Pabianice.  

Z-ca Szefa PZZK w Zgierzu omówił również zagrożenia „okresu wakacyjnego”, zwracając się z prośbą do 

przedstawicieli urzędów miast/gmin oraz służb i inspekcji, aby:  

–  objąć wzmożonym nadzorem tzw. „dzikie kąpieliska”, 

–  zaplanować organizację opieki poszkodowanym w wypadkach drogowych (autokarowych), 

–  zapewnić ciągłość funkcjonowania w okresie urlopowym, komórek właściwych w sprawach zarządza-

nia kryzysowego. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi Z-ca Szefa PZZK w Zgierzu zwrócił uwagę na zasady finansowania 

przedsięwzięć z zakresu zarządzania kryzysowego. Podkreślił, że proces zarządzania kryzysowego składa się z 

czterech faz (zapobieganie, przygotowanie, reagowanie, odbudowa) i na każdym etapie tego procesu zadania 

mogą być finansowane z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe, jeżeli jest to uzasadnione koniecznością 

zapewnienia ochrony ludności lub środowiska.  

W dalszej części posiedzenia Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miasta Zgierza przedstawiła wnioski dotyczące zabezpieczenia akcji ratowniczej w czasie omawianego pożaru, 

podkreślając bardzo dobrą współpracę z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zgierzu. Zwróciła 

szczególną uwagę na organizację systemu informowania mieszkańców, zaznaczając że w przypadku mieszkań-

ców Zgierza, wykorzystanie mediów (radio, TV, internet) okazało się niewystarczające, gdyż mieszkańcy 

oczekują bezpośredniego informowania o zagrożeniu – co było realizowane przy wykorzystaniu systemów 
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mobilnego nagłośnienia uruchamianych przez PCZK w Zgierzu.   

W ramach dyskusji podkreślano dobrą współpracę komórek zarządzania kryzysowego Urzędu Miasta Zgie-

rza i Starostwa Powiatowego w Zgierzu, w czasie działań ratowniczych związanych z pożarem. Przekazano 

podziękowania Straży Pożarnej (PSP i OSP) oraz pozostałym służbom, inspekcjom i strażom za zaangażowanie 

i poświęcenie w czasie akcji ratowniczej. Zwrócono jednak uwagę, że zachowanie niektórych strażaków z OSP 

było niestosowne. Uwaga ta dotyczyła rozpowszechniania błędnych, nie potwierdzonych informacji na temat 

skali zagrożenia i zabezpieczenia działań ratowniczych.  

Odnosząc się do zgłoszonej uwagi przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Zgierzu zapewnił, że pro-

blem będzie omówiony w czasie szkoleń strażaków z OSP i nie powinien się powtórzyć.  

W dalszej części posiedzenia Kierownik PCZK w Zgierzu zapoznał zebranych z nowymi zasadami dystry-

bucji ostrzeżeń o zagrożeniach. Zasadnicza zmiana polega na uszczegółowieniu komunikatów i ostrzeżeń – 

będą określane dla danego powiatu (i powiatów sąsiednich). W związku z tym Kierownik PCZK w Zgierzu 

zwrócił się z prośbą do przedstawicieli urzędów miast/gmin, aby otrzymywane komunikaty umieszczać na 

stronach internetowych urzędów, zarówno w godzinach ich pracy, jak również po godzinach pracy i w dni wol-

ne. Zwrócił też uwagę, że zasadnym jest, aby ostrzeżenia były dystrybuowane również na komórki służbowe 

osób funkcyjnych, odpowiedzialnych za zapewnienie obiegu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi Kierownik PCZK w Zgierzu przyłączył się do podziękowań za kon-

struktywną współpracę w czasie działań ratowniczych związanych z pożarem w m. Zgierzu, kierując również 

podziękowania pod adresem pracowników Biura Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej Starostwa Powiato-

wego w Zgierzu, którzy aktywnie i z pełnym zaangażowaniem włączyli się do zapewnienia funkcjonowania 

systemu informowania w systemie całodobowym.  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 24 września 2018 r. dokonano m. in. oceny stanu zabezpieczenia sanitarno-

epidemiologicznego oraz zapoznano się z działalnością Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Zgierzu.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu na wstępie swojej wypowiedzi poinformował, że w 

omawianym okresie (zarówno I półrocza 2017 r oraz I półrocza 2018 r.) liczba obiektów nadzorowanych przez 

Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Zgierzu (PSSE w Zgierzu) jest podobna, tj. ok. 4.000 obiek-

tów pozostaje pod nadzorem (podkreślono, że jest to druga stacja powiatowa w województwie łódzkim pod 

względem ilości nadzorowanych obiektów).   

Przedstawiając dane statystyczne za ww. okresy Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu 

nadmienił, że dane są prawie takie same, mianowicie: zaplanowanych kontroli wykonano od 500 do 550, kon-

troli pozaplanowych od 400 do 500, wydano od 150 do 180 decyzji, pobrano od 420 do 450 różnego rodzaju 

próbek do badań, wydano 17 postanowień, nałożono od 10 do 15 mandatów, wydano od 60 do 70 opinii oraz 

dokonano od 50 do 60 uzgodnień.  

Poinformowano, że w I półroczu 2018 r. zarejestrowany został (w liczba bezwzględnych) prawie dwukrotny 

wzrost zachorowań na ospę wietrzną, co jednakże w żaden sposób nie przedkłada się na sytuację epidemiolo-

giczną w powiecie zgierskim. Odnosząc się do szczepień podkreślono, że procent zaszczepienia (w omawia-

nych okresach) kształtuje się na poziomie 98% – 100%.  

Odnosząc się do nadzoru nad środkami żywności poinformowano, że w 2018 r. zarejestrowano dwukrotny 

wzrost powiadomień w ramach systemu RASFF (jest to system w którym zgłaszane są niebezpieczne substan-

cje spożywcze, ewentualnie przedmioty, które mają kontakt z żywnością). W związku z powyższym przez 

Nadzór Higieny Żywności PSSE w Zgierzu zostało wykonanych prawie 90 kontroli.  

Nadmieniono również, że cały czas wpływają od ludności zgłoszenia nt. nieprawidłowości związanych z 

żywnością (z żywieniem szeroko pojętym), natomiast stopień potwierdzalności tych zgłoszeń jest niestety bar-

dzo niski (podczas czynności kontrolnych potwierdza się jedynie ok. 10% – 13% zgłoszeń). 

W dalszej części swojej wypowiedzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu (kontynuując 

temat związany z żywnością) odniósł się do zdarzenia – pożaru na terenie byłych zakładów Boruta w m. Zgie-

rzu. Poinformowano, że działalność PSSE w Zgierzu uzależniona była od działalności Wojewódzkiego Inspek-

tora Ochrony Środowiska w Łodzi (WIOŚ w Łodzi), gdyż badania tego terenu były wykonywane przez WIOŚ 

w Łodzi i w zależności co w tych badaniach było stwierdzane to PSSE w Zgierzu wykonała badania płodów 

rolnych oraz wód w studniach przydomowych. Podkreślono, że na szczęście żadnych przekroczeń, w ramach 
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oznaczeń wykonanych przez PSSE w Zgierzu, nie stwierdzono – nadmieniono, że płody rolne i woda w stud-

niach była i jest bezpieczna (zdarzenie żadnych niekorzystnych skutków w tym zakresie nie spowodowało).  

Odnosząc się do zaopatrzenia w wodę pitną poinformowano, że PSSE w Zgierzu cały czas ma pod nadzo-

rem taką samą liczbę wodociągów. Woda jest systematycznie badana przez PSSE w Zgierzu oraz zarządców 

tych wodociągów.  

W przypadku wody basenowej w I półroczu 2018 r. stwierdzane nieprawidłowości w bardzo krótkim okre-

sie były eliminowane przez zarządców tych basenów, w wyniku czego można było z tych obiektów w sposób 

bezpieczny korzystać (dla porównania w I półroczu 2017 r. odnotowano 1 przypadek nieprawidłowości dot. 

wody basenowej). 

Nawiązując do kąpielisk (których w powiecie zgierskim jest sześć) poinformowano, że zostały one przed 

sezonem przebadane przez ich zarządców – zostały dopuszczone do użytku. Nadmieniono, że w 2018 r. w 

Głownie wystąpił „zakwit sinic”, w wyniku czego akwen został czasowo wyłączony z użytkowania. 

W dalszej części swojej wypowiedzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu odniósł się do 

tematyki dopalaczy informując, że nie było żadnych problemów z dopalaczami. Nadmieniono, że od 1 listopa-

da 2018 r. wchodzą w życie nowe zasady traktowania środków psychoaktywnych czy też dopalaczy – będą one 

zrównane ze środkami narkotycznymi.  

Odnosząc się do działań oświatowo-zdrowotnych prowadzonych przez PSSE w Zgierzu poinformowano, że 

jest to kontynuacja działań prowadzonych w I półroczu 2017 r. – w I półroczu 2018 r. działaniami objęto ok. 

6.000 osób.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu odnosząc się do 

prowadzonego nadzoru na placówkami oświatowo-opiekuńczymi poinformował, że w I półroczu 2018 r. przy-

było sześć placówek do nadzoru (są to przede wszystkim przedszkola i punkty przedszkolne) – aktualnie jest 

tych placówek ponad 180.  

Omówiona została także działalność Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego w Zgierzu (PIWet. w 

Zgierzu) – porównanie I półrocza 2017 r. z I półroczem 2018 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu na 

wstępie swojej wypowiedzi podkreślił, że na terenie powiatu nie występują choroby zakaźne zwierząt (zarówno 

w I półroczu 2017 r. oraz w I półroczu 2018 r. nie stwierdzono przypadków chorób bydła w kierunku którym 

prowadzony był monitoring, jak również choroby Aujeszkyego u trzody chlewnej).  

Poinformowano, że w powyższym zakresie wykonywano następującą ilość badań: w I półroczu 2017 r. po-

branodo badań ponad 4.000 próbek krwi od bydła (w kierunku białaczki i brucelozy) oraz wykonano ponad 

4.500 badań diagnostycznych (w kierunku gruźlicy u bydła), natomiast w I półroczu 2018 r. pobrano ponad 

3.500 próbek monitoringowych, jak również wykonano niecałe 4.000 badań diagnostycznych u zwierząt. 

W dalszej części wypowiedzi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu poinformował zebranych o aktual-

nej tendencji, mianowicie, że grozi nam ptasia grypa oraz afrykański pomór świń (ASF) – nawiązano do pisma 

Głównego Lekarza Weterynarii (z miesiąca września 2018 r.), zwracającego uwagę na zaczynające się przyloty 

dzikich ptaków z rejonów północnych, które zimują w Polsce (nadmieniono, że w rejonach z których te ptaki 

przylatują były odnotowywane przypadku ptasiej grypy).  

Odnosząc się do kontroli nad gospodarstwami poinformowano, że PIWet. w Zgierzu w I półroczu 2018 r. 

zaczął przeprowadzać kontrole bioasekuracji w stadach trzody chlewnej (wg Agencji Restrukturyzacji i Mo-

dernizacji Rolnictwa (ARiMR) w powiecie jest ich ponad 1.900 – do kontroli Główny Lekarz Weterynarii wy-

brał tzw. zasiedlone stada, których jest ponad 750).  

Pomimo szeroko prowadzonej, przez PIWet. w Zgierzu, akcji informacyjnej oraz szkoleń dla rolników, wy-

niki przeprowadzanych kontroli nie są zadowalające – nadmieniono, że tzw. hodowla świńska na terenie po-

wiatu zgierskiego zaczyna powoli zanikać (chodzi o małe gospodarstwa, utrzymujące 10 – 50 szt.). Powiatowy 

Lekarz Weterynarii w Zgierzu wyraził obawę, że pozostaną gospodarstwa utrzymujące np. 2 szt. trzody chlew-

nej na własne potrzeby – w takim przypadku powstaje tendencja do schodzenia tych gospodarstw do tzw. szarej 

strefy, czyli nie będą one rejestrowały się w ARiMR (nie będą posiadały numeru), a tym samym nie będą bada-

ne, co w przypadku ewentualnego wystąpienia ASF na terenie powiatu zgierskiego będzie stwarzało dodatkowe 

zagrożenie. Podkreślono, że jest to działalność nielegalna i podlega ściganiu przez prawo. 

Odnosząc się do samej kontroli bioasekuracji w stadach utrzymujących trzodę chlewną Powiatowy Lekarz 
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Weterynarii w Zgierzu poinformował, że ludzie nie przykładają wagi do obowiązków w tym zakresie na nich 

ciążących (np. gospodarstwa nie są zabezpieczone w środki dezynfekcyjne, czy też maty dezynfekcyjne, które 

powinny być wykładane przed wejściem do chlewni).  

Nadmieniono, że wszyscy rolnicy, skontrolowani przez PIWet. w Zgierzu, zostali także poinstruowani, jakie 

mają spełniać wymagania (w efekcie tego zaczęły wpływać do PIWet. w Zgierzu wnioski od rolników, którzy 

do tej pory utrzymywali trzodę chlewną – o rezygnację z jej utrzymywania /pomimo tego, że ARiMR urucho-

miła dopłaty do 75% kosztów ponoszonych na wprowadzenie bioasekuracji w gospodarstwach/). 

Na zakończenie wypowiedzi Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zgierzu nawiązując do prowadzonego nad-

zoru nad bezpieczeństwem produktów pochodzenia zwierzęcego poinformował o przypadkach nadużywania 

antybiotyków w leczeniu zwierząt gospodarskich, co później negatywnie wpływa na żywność pochodzenia 

zwierzęcego (jaja, mleko, mięso – skażone antybiotykami).  

Na posiedzeniu Komisji w dniu 12 grudnia 2018 r. Skarbnik Powiatu Zgierskiego zapoznała zebranych z 

projektem budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2019, w części dotyczącej bezpieczeństwa. Poinformowano, że 

w przedmiotowym budżecie ujęte zostały środki na zadania realizowane przez powiat z zakresu administracji 

rządowej, które to środki przekazywane są od Wojewody z przeznaczeniem na realizację zadań przez Powiato-

wy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zgierzu oraz Komendę Powiatową PSP w Zgierzu.  

Poinformowano także, że w budżecie uwzględniono środki dodatkowe (ze środków Powiatu Zgierskiego) 

dla: 

1) Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu – z przeznaczeniem na obsługę praw-

ną(kwota: 30.000,00 zł); 

2)  Państwowej Straży Pożarnej – z przeznaczeniem na wydatki bieżące /remont/ (kwota: 20.000,00 zł); 

3)  Policji – przeznaczeniem na zakup samochodu (kwota: 13.000,00 zł). 

Poinformowano również, że w omawianym projekcie budżetu została utworzona rezerwa celowa na zarzą-

dzanie kryzysowe (podobnie jak w latach ubiegłych) – na 2019 r. jest to kwota 250.000,00 zł.  

Odnosząc się do zapytania Radnego Powiatu Zgierskiego – p. Arkadiusza Cicheckiego, Skarbnik Powiatu 

Zgierskiego poinformowała, że w 2018 r. była przeznaczona kwota 20.000,00 zł dla Państwowej Straży Pożar-

nej (na modernizację strażnicy), natomiast na Policję nie było nic przeznaczone.  

Nadmieniono również, że w 2018 r. kwota rezerwy na zarządzanie kryzysowe wynosiła także 250.000,00 zł, 

informując tym samym o jej częściowym wykorzystywaniu. 

Podsumowując podkreślono, że środki własne na 2019 r. są głównie zwiększone dla Policji, natomiast na 

kwoty z dotacji wojewody powiat nie ma wpływu. 

Starosta Zgierski poinformował, że w 2018 r. zaszła konieczność użycia środków z rezerwy na zarządzanie 

kryzysowe, dzięki którym można było wesprzeć działania straży pożarnej przy pożarze w m. Zgierzu.  

Odnosząc się do zapytania Radnego Powiatu Zgierskiego – p. Włodzimierza Pietruszewskiego, Starosta 

Zgierski poinformował o poniesionych (przez starostwo) kosztach związanych z ww. pożarem:  

1)  52.833,60 zł – koszt udziału sprzętu w akcji gaśniczej; 

2)  99,00 zł – wynajem systemu nagłośnieniowego; 

3)  14.880,00 zł – zakup oleju napędowego (3.000 ltr.) – tankowanie pojazdów gaśniczych; 

4)  12.685,83 zł – usługa cateringowa, zakup naczyń jednorazowych. 

Łączna kwota – 80.498,43 zł. 

Dodatkowo Starosta Zgierski poinformował również o środkach wydanych w 2018 r. z rezerwy na zarzą-

dzanie kryzysowe (w kwocie 35.484,27 zł) – na naprawę szkód powstałych w infrastrukturze drogowej, po 

nawałnicy i gradobiciu, które przeszło w dniu 3.05.2018 r. przez Powiat Zgierski. 

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt budżetu na rok 2019.  

W dalszej części posiedzenia Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu zabierając głos poinformował zebra-
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nych, że jednym z priorytetów przyjętych przez Policję na 2018 r. była poprawa bezpieczeństwa w ruchu dro-

gowym, zwalczanie przestępczości najbardziej uciążliwych społecznie czy też przestępczości kryminalnej, jak 

również wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem.  

Następnie przedstawiono informację o aktualnym stanie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie powiatu (przedstawione dane statystyczne dotyczyły okresu styczeń-listopad 2018 r. w porównaniu 

do analogicznego okresu roku 2017).  

Analizując wszystkie kategorie przestępstw Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu stwierdził, że nastąpił 

spadek przestępczości (w najważniejszych kategoriach przestępstw, uciążliwych dla społeczeństwa) oraz ogól-

ny wzrost wykrycia.  

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu odniósł się także do bezpieczeństwa małoletnich informując o 

wzroście (w 2018 r.) skierowanych wniosków do sądów rodzinnych (w 2018 r. – 177; w 2017 r. – 140), celem 

ich rozpatrzenia. Nadmieniono również o wzroście (w 2018 r.) przypadków ujawnienia nieletnich pod wpły-

wem alkoholu (w 2018 r. – 40; w 2017 r. – 26), natomiast ujawnienia nieletnich uciekinierów z domów rodzin-

nych oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych kształtują się na podobnym poziomie.  

Odniesiono się także do szerokiego zakresu podejmowanych działań profilaktycznych w 2018 r., skierowa-

nych do całej społeczności.  

Omawiając bezpieczeństwo rodziny (tzw. procedurę „NIEBIESKIEJ KARTY”) poinformowano, że domi-

nującym rodzajem przemocy jest przemoc fizyczna oraz psychiczna (z przedstawionych danych wynika, że 

ogólnie w 2018 r. nastąpił spadek przypadków przemocy/liczba wypełnionych formularzy: w 2018 r. – 225; w 

2017 r. – 252, w tym liczba formularzy wszczynających procedurę: w 2018 r. – 194; w 2017 r. – 223/).  

Odnosząc się do bezpieczeństwa w ruchu drogowym Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu poinformo-

wał, że w 2018 r. ilość wypadków nieznacznie wzrosła (w 2018 r. – 156; w 2017 r. – 144), natomiast ilość zabi-

tych zmalała o połowę (w 2018 r. – 7; w 2017 r. – 14). Wskazano główne na przyczyny zdarzeń drogowych 

oraz poinformowano o malejącej (w 2018 r.) liczbie ujawnionych nietrzeźwych kierujących (w 2018 r. – 481; 

w 2017 r. – 589), jak również nawiązano do miejsc najbardziej niebezpiecznych w powiecie zgierskim (wcze-

śniej omówionych na posiedzeniu Komisji w dniu 13 czerwca 2018 r.).  

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu odnosząc się do zapytania Radnego Powiatu Zgierskiego – p. Ar-

kadiusza Cicheckiego poinformował, że w powiecie zgierskim nie ma problemu z dopalaczami (problem ten 

został rozwiązany ok. dwóch lat temu, przy użyciu dużych sił i środków).  

Starosta Zgierski podsumowując omawianą tematykę podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji w 

Zgierzu za działania całej jednostki, która leży na newralgicznym terenie (bliskość m. Łodzi, skrzyżowanie 

autostrad). Podkreślono, że przedstawiona statystyka świadczy o dobrej pracy Komendy Powiatowej Policji w 

Zgierzu.   

Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu nadmienił, że mając na względzie występujące aktualnie w Ko-

mendzie Powiatowej 33 wakaty (na 304 etaty), efekty pracy są dobre.  

W dalszej części posiedzenia Starosta Zgierski zapoznał członków Komisji z projektem planu pracy Komisji 

na rok 2019. Przedstawiony plan został przyjęty jednogłośnie.  

Odnosząc się do zapytania Radnego Powiatu Zgierskiego – p. Włodzimierza Pietruszewskiego dot. przy-

wrócenia funkcjonowania posterunku Policji w Parzęczewie, Komendant Powiatowy Policji w Zgierzu poin-

formował, że przywrócenie funkcjonowania tego posterunku planowane jest na 2019 r. (jest to w planach Ko-

mendy Wojewódzkiej).  

 

 

  

 Starosta Zgierski 

 

 

Bogdan Jarota 
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